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Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 14.05.2025 

CVR-nummer 34472459 

P-nummer  

  

Virksomhed Aalborg Vognmandsforretning A/S  

Adresse Sintrupvej 38 og Engmarksvej 3 

Postnummer og by 8220 Brabrand 

Telefonnummer 40254588 

e-mail jrk@avas.dk 

  

Kontaktperson Jan Ruberg Kjelgaard 

  

Branchekode H51 Garageanlæg/pladser, kørende materiel 3 eller mere 

  

Opstartsdato 29.06.1984 

Udvidelser/ændringer 2025, virksomhedens aktiviteter på adressen er ophørt 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Jan Ruberg Kjelgaard 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 
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REGULERINGSGRUNDLAG  

Virksomhedens aktiviteter på adressen er ophørt, og lokaliteten er dermed ikke længere om-

fattet af regelmæssigt miljøtilsyn jf. bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og 

tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendt-

gørelse nr. 1519 af 29. juni 2021).  

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND  

 

Opbevaring af kemikalier og affald 

Oplag af kemikalier og affald er bortskaffet. 

 

Oversigt over olietanke i BBR 

Der er på ejendommen en nedgravet dieselolietank på 20.000 liter fra 1990. Tank med tilhø-

rende rørføring er senest inspiceret og tæthedsprøvet den 8. januar 2021. 

 

Jordforurening  

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.  

 

 

SPILDEVAND  

Ejendommen ligger i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til Åby renseanlæg 

mens regnvand afledes direkte til et vandløb via regnvandsbassin. Afløb fra vaskehal og afløb 

fra værksted afledes til spildevandssystem via sandfang og olieudskiller, der er med i den 

kommunale tømningsordning. Der er spildevandstilladelse til vaskehallen meddelt i 1990.  

 

Påfyldningsplads for brændstof  

Overfladevand fra dieselpåfyldningsplads afledes til regnvandssystemet uden olieudskiller. Da 

spildevandstilladelsen blev meddelt i 1990, var pladsen ubefæstet og uden afløb, og pladsen er 

først senere befæstet med belægningssten og etableret med afløb til regnvandssystemet. Der-

for forudsætter brug af pladsen opsamling af både små og store oliespild på pladsen.  

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER  

Virksomhedens aktiviteter på adressen er ophørt, og den nedgravede tank til dieselolie på 

20.000 liter er p.t. ikke i brug. Tanken er senest inspiceret og tæthedsprøvet den 8. januar 

2021 og skal inspiceres igen inden den 8. januar 2031, hvis tanken ikke er tømt og sløjfet for-

inden. 

 

I henhold til § 48 i Olietankbekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 skal nedgravede 

rør, som ikke er galvaniserede eller omfattet af effektiv katodisk beskyttelse udskiftes senest 

30 efter installationen. Hvis der er nedgravede rør til tanken, så er de nu over 30 år gamle, og 

det skal derfor senest ved næste inspektion i 2031 samtidigt undersøges, om evt. nedgravede 

rør er ok ved at undersøge rørtypen. Hvis der er nedgravede rør, der er udført i sort jern / ul-

egeret stål, skal de udskiftes med nye typegodkendte rør.  
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Hvis tanken i stedet ønskes taget ud af brug, skal den senest den 8. januar 2031 tømmes, 

afblændes eller opgraves og afmeldes i BBR ved en digital indberetning, som beskrevet her: 

Har du en erhvervsolietank? 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger til ovenstående. 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 15. maj 2025. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 

https://aarhus.dk/virksomhed/miljoe/reguleringer-og-vejledninger-om-miljoeforhold/har-du-en-erhvervsolietank

